
Amendement 
Indiener: VVD Voerendaal en AGB Voerendaal

Vergaderpunt: Begroting 2020 e.v.
De Raad van Voerendaal in vergadering bijeen op 7 november 2019

Overwegende dat:
 De voorbereiding van het begrotingsproces inzichtelijker wordt;
 De raad meer invloed krijgt op de hoofdlijnen van de begroting;
 De raad meer tijd kan besteden aan de begroting, hetgeen de kwaliteit alleen 

maar ten goede zal komen;
 De raad van meet af aan zijn kaderstellende rol kan invullen en aangeven op 

welke terreinen er meer of minder moet worden gedaan / uitgegeven;
 De voorgestelde begroting dan meer een gezamenlijk gedragen geheel wordt en 

minder een verrassing / tombola.
 Een kadernota een logisch en gebruikelijk onderdeel van dit proces is.

Besluit:
Om aan de tekst van het voorgestelde raadsbesluit een bullet toe te voegen: 
“In het proces voor de totstandkoming van de begroting 2021 te werken met een 
kadernota waarin het college aan de raad een voorstel voor het beleid en de 
financiële kaders van de begroting voor het begrotingsjaar 2021 en de 
meerjarenraming aanbiedt en de raad deze nota in de vergadering van juli 2020 kan 
vaststellen”.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening indieners
Fracties VVD Voerendaal AGB Voerendaal

Handtekening indiener …………………… ……………………


